A *ignis atque flammaram.* Lampades sunt vasa lucis, et intelliguntur spirituales vasa charitatis; qui intus ardent dilectione, foris lucent operatione. Lampades ignis sunt, qui sibi ardent, lampades flammaram, quia proximis lucent. Tales tormenta et mortem carnis contemnunt, quia æternam vitam diligunt. *Aquæ multæ non potuerunt extinguere charitatem, nec flumina obruent eam.* Hoc est, nec blanditiæ, nec minæ, nec persecutiones, nec terrores vincunt amantem quin impleat meam voluntatem. Is quippe diligit me, ideo sermonem meum servabit : *Hoc est, meum præceptum ut diligatis invicem, sicut dilexi vos (Joan. xv, 12).* Similitudo est de magno incendio, quod nec pluvix, nec flumina possunt extinguere. Per aquas blanditiæ, per flumina accipiuntur tentationes, quæ non possunt de bono ad malum flectere spiritales. Dilectio est pretiosior omnibus rebus, quia.

VERS. 7. — *Si dederit homo omnem substantiam domus suæ pro dilectione, quasi nihil despiciet eam.* Hoc est : Si quis ratione utens omnem substantiam suam dederit in cibos pauperum, et seipsum traderit ad martyrium absque dilectione, ut mereatur Deum, qui est dilectio, habere, quasi nihil dederit; despiciet enim omnia quæ dedit, nisi ipsam dilectionem habuerit. Hoc totum ideo dicitur, ut si sponsa velit sponso conjugii, quam maxime eum in dilectione imitetur, quia qui diligit in Deo manet (Joan. iv, 16), et qui non diligit, in morte manet (Joan. iii, 14). Hæc quasi historice sunt ascripta mandragoræ, possunt etiam allegorice adaptari Synagogæ conversæ. Postquam Sunamitis de somno evigilavit, multis sibi adjunctis, regio cultu ad regem venit : cui innixa ad thronum regni ascendit, quam chorus filiarum Jerusalem hac laude excepit :

Quæ est ista quæ ascendit de deserto deliciis affluens, innixa super dilectum suum ? Scilicet Ecclesie gentium admirantes Synagogam nuper conversam, in tantum culmen virtutum ascendisse, et undique infideles sibi prædicando et operando attrahere, in laudem ejus erumpunt, dicentes : Quæ est ista, id est quam laudabilis est ista, quæ ascendit de virtute in virtutem ad Christum, de populo in cæcitate perfidiæ, de deserto deliciis Scripturarum et virtutum affluens, innixa super dilectum suum, id est stabilita super Christum nunc dilectum suum. Vel, super dilectum meum, cum ipsa esset excecata, nunc quoque dilectum suum factum, postquam ab eo ut luna a sole est illuminata.

Notandum quod ista laus, Quæ est ista, nunc tertio est posita. Primo quippe in laude Ecclesie gentium ponitur. Secundo laudi Ecclesie poenitentium ascribitur. Tertio Ecclesie de Judæis et gentibus convertendæ assignatur, quia omnes in eadem fide Trinitatis collaudantur.